



Bp-3766563

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Рахмановский пер., д.3/25, стр. 1, 2, 3, 4, Москва, ГСП-4, 127994 Тел.: +7 (495) 628-44-53, факс: +7 (495) 628-50-58

	03.03.2025	№ 27-2/И/2-3635
На №		ОТ

Министерство здравоохранения Российской Федерации информирует, что в рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2024 г. № 1706 «Об учреждении премии Правительства Российской Федерации в области медицинской науки» (далее — постановление № 1706) 27 февраля 2025 года состоялось первое заседание Межведомственного совета по присуждению премии Правительства Российской Федерации в области медицинской науки (далее — Совет), на котором принято решение о проведении конкурса работ на соискание премии Правительства Российской Федерации 2025 года в области медицинской науки.

Минобрнауки России

Премия учреждена Правительством Российской Федерации в соответствии с поручением Президента Российской Федерации по итогам его участия в пленарном заседании Форума будущих технологий и встречи с учеными, состоявшихся 14 февраля 2024 года и предусматривает присуждение по одной премии в размере 1 млн руб. по каждому из трех направлений – превентивная и персонализированная регенеративную медицину; медицина, включая нейротехнологии, включая когнитивные; биомедицинские технологии. Премия присуждается гражданам Российской Федерации за научные разработки, имеющие значительный потенциал для сохранения жизни и здоровья людей и (или) позволяющие решать ранее нерешенные проблемы медицины, при этом результаты выдвигаемой на соискание премии работы должны быть реализованы на практике не менее чем за год до срока приема работ, отражая важность внедрения передовых российских разработок в практическую медицину и их доступность для наших граждан.

Работы для участия в конкурсе принимаются до 1 апреля 2025 года включительно в Министерстве здравоохранения Российской Федерации по адресу: 127994, ГСП-4, г. Москва, Рахмановский пер, д. 3 (почтовым отправлением или через экспедицию лично от автора или ответственных лиц), оформленные в соответствии с Порядком проведения конкурса на соискание премии Правительства Российской



Федерации в области медицинской науки (далее – Порядок), утвержденным приказом Минздрава России от 7 февраля 2025 г. № 58н.

Обращаем внимание, что в целях реализации положений постановления № 1706 и нормативно-правового обеспечения организации и проведения ежегодного конкурса научных работ в области медицины, Министерством здравоохранения Российской Федерации изданы приказы от 4 февраля 2025 г. № 52н «Об утверждении Положения о Межведомственном совете по присуждению премии Правительства Российской Федерации в области медицинской науки» (зарегистрирован в Минюсте России 19 февраля 2025 г. № 81318) и от 7 февраля 2025 г. № 58н «Об установлении порядка проведения конкурса на соискание премии Правительства Российской Федерации в области медицинской науки» (зарегистрирован в Минюсте России 19 февраля 2025 г. № 81317).

С дополнительной информацией о правилах и требованиях к оформлению работ можно ознакомиться на официальном сайте Минздрава России в разделе «Премия Правительства Российской Федерации области медицинской В где также размещен полный текст объявления о проведении в 2025 году конкурса образцы документов премии, a также https://minzdrav.gov.ru/premiya-pravitelstva-rossiyskoy-federatsii-v-oblasti-meditsinskoynauki).

По дополнительным вопросам можно обращаться по адресу электронной почты: <u>Premiyamednauka@minzdrav.gov.ru</u>.

Просим проинформировать заинтересованные организации и научные коллективы о проведении конкурса и возможности участия в нем.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Министерства Здравоохранения Российской Федерации.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00809080E257BE115417CFCADE7A9E020B Кому выдан: Семёнова Татьяна Владимировна Действителен: с 16.01.2025 до 11.04.2026 Т.В. Семёнова

Симбирцева Элла Александровна 8 (495) 627-24-00 (27-23)

